
Σελίδα 1 από 5 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου  
Περιφερειακής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα 
Τηλέφωνο: 2613 613536-518  
e-mail:  periferiakiepitropi@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 2769/2025 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 54 

54η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα 22 Δεκεμβρίου 2025 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης 

(e:Presence.gov.gr), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/441888/3349/18-12-2025 πρόσκληση 

του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά 

μέλη της Επιτροπής.  

Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου εννέα (9) μελών τα παρακάτω μέλη: 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Φεσσιάν Γεράσιμος (Μάκης) - Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

3) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

4) Κατσακιώρης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

5) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

6) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

7) Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

8) Καρπέτας Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

9) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε (με τηλεδιάσκεψη) ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και 

της Επιχείρησης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΧΨ37Λ6-ΩΦ4



Σελίδα 2 από 5 

 

Χρέη γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας Καρακωνσταντή Μαρία-Ηλίζα, 

σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 243814/5159/21-07-2025 (ΑΔΑ: ΨΕΣ57Λ6-ΚΙΥ) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας. 

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 25ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Ορισμός 

Δικηγόρου και καθορισμός αμοιβής αυτού, για την εκπροσώπηση της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 

ενώπιον του του Διοικητικού Εφετείου Πατρών στις 23/01/2026, καθώς και σε κάθε μετ’ αναβολή 

δικάσιμο, για παράσταση κατά την συζήτηση της από 22/04/2024 με ΓΑΚ ΕΦ211/14-06-2024 Έφεσης 

του Ηλιόπουλου Δημητρίου του Παναγιώτη κατά της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, που αφορά 

χορήγηση άδειας λειτουργίας πρατηρίου διάθεσης υγρών καυσίμων». 

 

Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΜΕΠΕΗ/430617/21955/12-12-2025 εισήγηση του 

Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ηλείας της Π.Δ.Ε. κ. Κοροβέση Νικολάου / Δ/νση Μεταφορών και 

Επικοινωνιών Π.Ε. Ηλείας της Π.Δ.Ε. – Τεχνικό Τμήμα Εγκαταστάσεων, η οποία αναφέρει αναλυτικά 

τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α/7-6-2010), όπως αυτός τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
2. Το άρθρο 65 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) & δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
3. Τις διατάξεις του π.δ.80/2016 (ΦΕΚ 145Α) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» . 
4. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με την υπ’ αριθ. 31449/11.3.2023 (ΦΕΚ 
2551Β/19-4-23) Απόφαση του Γραμματέα Αποκ/μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
«Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 248595/27.12.2016 (Β 4309) απόφασης του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί έγκρισης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 2551/τ.Β΄/ 19.4.2023) και την υπ’ Αριθμ. 
36044/2-6-2025 (ΦΕΚ 2723 Β) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 
5. Την με αρ. Π.Δ.Ε/ΔΔ/9406/191/13-01-2024 (ΦΕΚ 27/20-01-2024 Υ.Ο.Δ.Δ) απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» και την με αρ. 
Π.Δ.Ε/ΔΔ/256086/5373/30-7-2025 (ΑΔΑ:9ΕΦΞ7Λ6-ΩΣ2) απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
«Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς 
Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και Εξουσιοδότηση υπογραφής στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων μετά την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
με την 36044/26.05.2025 (2723/Β΄) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, 
Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου.» 
6. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΨΧΨ37Λ6-ΩΦ4



Σελίδα 3 από 5 

 

7. Την υπ’ αριθ.635/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία επικυρώθηκαν τα 
αποτελέσματα των εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι 
Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο από 01.01.2024 έως 31.12.2028. 
8. Την υπ’ αριθμ. 110/2024 (ΑΔΑ: 63ΥΣ7Λ6-172) Απόφαση του Περιφερειακού συμβουλίου για την Έγκριση του 
Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας Οικονομικού έτους 2025 και του πίνακα Στοχοθεσίας 
Οικονομικών Αποτελεσμάτων, όπως συντάχθηκε με την 1850/2024 (ΑΔΑ: ΡΗΗΕ7Λ6-Τ3Κ) απόφαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Δ.Ε. και έλαβε την υπ’ αριθμ. 908/29-11-2024 θετική γνωμοδότηση του 
Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
9. Την υπ’αριθμ. πρωτ. οικ.ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας  Περί 
«Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών Δυτικής Ελλάδας».    
10. Την υπ΄ αριθ. ΠΔΕ/ΔΔ/8866/207/10.01.2024 απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «ορισμού 
Προέδρου και μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας  Δυτικής Ελλάδας».  
11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/256086/5373/30-07-2025 (ΦΕΚ 4423/τ.Β’/18-08-2025) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε 
εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και Εξουσιοδότηση υπογραφής 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων μετά την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας με την 36044/26.05.2025 (Β΄ 2723) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.».  
12.  Τις διατάξεις του κώδικα «περί δικηγόρων»  Ν. 4194/2013 ( ΦΕΚ 208/Α/27-09-2013). 
13. Την με αρ. 52976/2856/26-2-2021 Απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ηλείας με θέμα ‘Χορήγηση άδειας 
λειτουργίας πρατηρίου διάθεσης υγρών καυσίμων σε τροχοφόρα οχήματα στην εταιρεία ΑΦΟΙ ΠΑΝ. 
ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΙ Ο.Ε.’. 
14.  Την με αριθ. Πινακίου: 21, αριθμό Κλήσης: ΚΛ725/9-7-2025, ΓΑΚ:ΕΦ211/14-6-2024, κλήση του Διοικητικού 
Εφετείου Πατρών κατά την οποία θα συζητείτο την 17 Οκτωβρίου 2025 η Έφεση του Ηλιόπουλου Δημητρίου 
του Παναγιώτη κατά της εταιρεία ΑΦΟΙ ΠΑΝ. ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΙ Ο.Ε , κατά του Ο.Τ.Α. με την επωνυμία «Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας» και κατά της υπ’ αριθμ. Α82/2024 απόφασης του Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Πύργου και το γεγονός ότι η συζήτηση της υπόθεσης αναβλήθηκε για την 23 Ιανουαρίου 2026.    
15. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. ΠΔΕ/ΔΜΕΠΕΗ/312418/16270/22.09.2025 Αίτημά μας στο Διατάκτη της Π.Δ.Ε για τη 
σχετική δέσμευση πίστωσης στον προϋπολογισμό έτους 2025 της Π.Δ.Ε.  
 
16.   Το με αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/332059/17210/07.10.2025 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικού – Δημοσιονομικού 
Ελέγχου Απόφασης Ανάληψης – έγκρισης δέσμευσης πίστωσης συνολικού ποσού εννιακοσίων τριάντα ευρώ 
(930,00€) για τη πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Ειδικού 
Φορέα / ΚΑΕ: 03.072.0894.01.0001 για την κάλυψη νομικής υποστήριξης και εκπροσώπησης εκπροσώπηση της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Πατρών. 
17. Το γεγονός ότι η Π.Ε. Ηλείας δεν διαθέτει νομική υπηρεσία και σύμφωνα με τα παραπάνω συντρέχει η 
αναγκαιότητα εκπροσώπησης από Δικηγόρο της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας/Π.Ε. Ηλείας, για την παράσταση 
στην προσδιορισθείσα δικάσιμο (νομική εκπροσώπηση της Π.Δ.Ε. /Π.Ε. Ηλείας) κατά τη συζήτηση της άνω 
Έφεσης ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Πατρών, καθώς και σε κάθε τυχόν μετ΄ αναβολή δικάσιμο. 
 
                                      Κατόπιν των παραπάνω εισηγούμαστε: 
 
 Τον ορισμό του Δικηγόρου Πατρών Μιλτιάδη Βασιλόπουλο για την εκπροσώπηση της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας, όπως: 
 α) για την παράσταση  στην προσδιορισθείσα δικάσιμο (νομική εκπροσώπηση της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας) κατά τη συζήτηση της άνω Έφεσης ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Πατρών καθώς και σε κάθε 
τυχόν μετ΄ αναβολή δικάσιμο. 
β. Ορίζει ως αμοιβή του δικηγόρου για την άνω υπόθεση το συνολικό ποσό των 341,00€ + ΦΠΑ 81,84€ ήτοι 
422,84€. 
Η σχετική δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας οικονομικού έτους 2025 
και συγκεκριμένα τις πιστώσεις του Ειδικού Φορέα / ΚΑΕ: 03.072.0894.01.0001. 

 
Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας 

υπόψη: 

ΑΔΑ: ΨΧΨ37Λ6-ΩΦ4



Σελίδα 4 από 5 

 

•  Τις διατάξεις των άρθρων 174, 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 01/2024 (ΑΔΑ: 95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

αναφορικά με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

• Την υπ’ αριθ. πρωτ. 275694/5729/20.08.2025 (ΑΔΑ: 9Υ9Λ7Λ6-ΑΦΨ) Απόφαση Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας με θέμα: «Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 4904/127/05.01.2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) 

Απόφασης Περιφερειάρχη «Ορισμός Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 160 του ν.3852/2010 

(Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει». 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/05-01-2024 (ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε με την ΠΔΕ/ΔΔ/124080/2465/19-04-2024  (ΑΔΑ: 6ΝΟΥ7Λ6-7Ρ6) 

απόφαση του ιδίου. 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Α) Ορίζει τον δικηγόρο Πατρών κ. Βασιλόπουλο Μιλτιάδη, για την εκπροσώπηση της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας, ενώπιον του του Διοικητικού Εφετείου Πατρών στις 23/01/2026, καθώς και σε κάθε 

μετ’ αναβολή δικάσιμο, για παράσταση κατά την συζήτηση της από 22/04/2024 με ΓΑΚ ΕΦ211/14-06-

2024 Έφεσης του Ηλιόπουλου Δημητρίου του Παναγιώτη κατά της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, που 

αφορά χορήγηση άδειας λειτουργίας πρατηρίου διάθεσης υγρών καυσίμων. 

 

Β) Καθορίζει την αμοιβή του ως άνω δικηγόρου για τη συγκεκριμένη υπόθεση στο συνολικό ποσό των 

422,84€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.). 

 

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας οικονομικού 

έτους 2025 και συγκεκριμένα τις πιστώσεις του Ειδικού Φορέα / ΚΑΕ: 03.072.0894.01.0001. 

 

 

 Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

ΑΔΑ: ΨΧΨ37Λ6-ΩΦ4



Σελίδα 5 από 5 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: ΨΧΨ37Λ6-ΩΦ4


		2026-01-14T22:35:53+0200
	Athens




